Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 68CB8BCF-7D41323E-54BBC820-04E6AD5B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 456, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no e-mail da
Coordenadoria Geral de Ensino – CGE, recebido em 19.10.2023,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do Edital interno nº 36.2023, que tornou público o
Processo de Seleção do Programa de Monitoria do Ifes – campus Cachoeiro de Itapemirim,
conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 68CB8BCF-7D41323E-54BBC820-04E6AD5B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 456 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

RESULTADO PROGRAMA DE MONITORIA – EDITAL Nº 36/2023

PREENCHIMENTO DE VAGAS (COM BOLSA) PARA 2023.2

VAGA PROFESSOR MONITOR SELECIONADO MATRÍCULA CURSO

Mineralogia e Petrografia Ana Paula Meyer Denise Christina Ribeiro Vial da Silva  20222MI026
Técnico em Mineração

Concomitante

Desenho Auxiliado por Computador (CAD) Anderson Flores Polonine

Izabely Rosa De Justi Alvarenga  20211EMI029
Técnico em Eletromecânica

Integrado

Mary Laysa Moreira Da Silva  20231MI014
Técnico em Eletromecânica

Concomitante

Cálculo 1 Anny Resende Negreiros
Gabriel Barboza Sarte  20221SI042 Sistemas de Informação

Mateus de Almeida Ramos  20231LM042 Licenciatura em Matemática

Resistência dos Materiais Caio Guimarães Maioli Paulo Renato Ofranti Filho 20202ENGM014 Engenharia de Minas

Mecânica Caio Guimarães Maioli Thálita Brandão Maurício  20212ENGM009 Engenharia Mecânica

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 68CB8BCF-7D41323E-54BBC820-04E6AD5B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Inglês Cláudia Benevenute Não houve candidatos inscritos que atendessem aos pré-requisitos.

Programação II Daniel José Ventorim Nunes
Marcelo de Oliveira Costa Pereira 20221SI032 Sistemas de Informação

Matheus Pinheiro Cardoso 20181SI008 Sistemas de Informação

Geoprocessamento Daniel Vale NÃO HOUVE INSCRITOS

Fundamentos da Mecânica Clássica Edmundo Rodrigues Junior NÃO HOUVE INSCRITOS

Química I Eliane Stefaneli Rodrigo Pacheco Barcelos Filho 20211IMI012
Técnico em Informática

Integrado

Química II Eliane Stefaneli Débora Alves Loredo Souza 20201IMI028
Técnico em Informática

Integrado

Fabricação Mecânica Elias Dantas NÃO HOUVE INSCRITOS

Máquinas de Fluxo Hilton Moulin Caliman Murilo Alves Ricardo  20211ENGME003 Engenharia Mecânica

Instrumentação para o Ensino - Laboratório de

Ensino de Matemática
Jorge Henrique Gualandi

Jamille Viana das Neves 20221LM011 Licenciatura em Matemática

Láisa Verbio Duarte 20221LM008 Licenciatura em Matemática

Desenho Mecânico
Karla Dubberstein Tozetti

Nathanny Ramiro Batista Martins 20211ENGME028 Engenharia Mecânica

Mauricio Marini Castelioni 20211ENGME032 Engenharia Mecânica

Mecânica Técnica Régis Apolinário Coelho 20191ENGME002 Engenharia Mecânica

Mecânica dos fluidos I Leandro Marochio Fernandes  Beatriz Souza Bispo Santos 20211ENGME013 Engenharia Mecânica

Linguagem de Programação - Mecânica Leonardo Dalvi Pio Áttila Moura Gomes de Andrade 20171ENGME026 Engenharia Mecânica

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 68CB8BCF-7D41323E-54BBC820-04E6AD5B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Linguagem de Programação - Minas Leonardo Dalvi Pio Luan Vicentini Viviani 20212ENGME002 Engenharia Mecânica

MTRM Luan Lamon Machado Evelyn Gomes Siqueira 20201EMI033
Técnico em Eletromecânica

Integrado

Topografia de minas

Lyndemberg Correia

Não houve candidatos inscritos que atendessem aos pré-requisitos.

Desenho Técnico e AutoCad NÃO HOUVE INSCRITOS

Cartografia e Topografia Lyndemberg Correia

Yasmin Martins  20202ENGM020 Engenharia de Minas

Não houve outros candidatos inscritos que atendessem aos pré-requisitos.

Manutenção Mecânica Industrial Marcelo Chagas NÃO HOUVE INSCRITOS

Desenho Técnico 1 Marcelo Chagas NÃO HOUVE INSCRITOS

Educação Física Marcio Colodete Sobroza Dejalma dos Santos Cardoso  20182ENGM022 Engenharia de Minas

Física Paulo José Pereira de Oliveira Vanessa Marcelino de Lima 20211EMI036
Técnico em Eletromecânica

Integrado

Redes de Computadores

Rafael Silva Guimarães

Rafael Silva Guimarães

NÃO HOUVE INSCRITOS

Serviços de Redes para Internet NÃO HOUVE INSCRITOS

Administração de Redes Gabriel Cunha Nalim  20211imi006
Técnico em Informática

Integrado

Eletromagnetismo Raphael Furtado Coelho Rafael Sartório Wandekokem  20172engm022 Engenharia de Minas

Álgebra Linear Rônei Sandro Vieira Roberta Jamile de Jesus da Silva  20221LM003 Licenciatura em Matemática

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 68CB8BCF-7D41323E-54BBC820-04E6AD5B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Máquinas Elétricas Saulo da Silva Berilli NÃO HOUVE INSCRITOS

Geologia Geral Thais Gualandi Faria Yasmin Martins  20202engm020 Engenharia de Minas

Mineralogia e Petrografia Thais Gualandi Faria Yasmin Martins  20202engm020 Engenharia de Minas

Tópicos especiais em Fluídos e Engenharia

Térmica
Weverthon Lobo de Oliveira João Vitor Vasconcelos Zardini  20171engme019 Engenharia Mecânica

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de outubro de 2023.

 Nilson Alves da Silva

 Diretor de Ensino

Campus Cachoeiro de Itapemirim

Portaria nº 215 – DOU 03/02/2020

Edson Maciel Peixoto

Diretor Geral do Ifes campus Cachoeiro de Itapemirim

Portaria/DOU nº 1.974, de 23 de novembro de 2021.

		2023-10-20T16:28:16-0300